Исх. №РХ-08/13924 от 31.08.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 08-112/2018 по  признакам нарушения ООО ТЭК «Ак Барс
Трансфер» (423809, РТ, г. Набережные Челны, пр. Мира, д. 49, кв. 1-2; ИНН 1650184830,
ОГРН 1081650017932, дата регистрации юр. лица: 05.11.2008г.) статьи 14.8
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении перевозок пассажиров по маршрутам, входящим
в транспортную сеть Республики Татарстан, без соответствующего свидетельства
и минуя конкурсные процедуры, что не соответствует Федеральному Закону от
13.07.2015 г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа», тем самым получая преимущество перед другими участниками рынка.

в присутствии:

- ТЭК «Ак Барс Трансфер»: <...> (доверенность № б\н от 30.05.2018г.);

- Средне-Волжское МУГАДН: начальник центрального отдела автотранспортного,
автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок –
<...> (доверенность №01-12/721 от 15.03.2018 года),

УСТАНОВИЛА:

                                               В соответствии со статьей 46 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» был объявлен перерыв в заседании
комиссии,  рассмотрение настоящего дела было отложено на 15 августа 2018 г. в
09 часов 30 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №08-
112/2018 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-112/2018.

2. Назначить дело № 08-112/2018 к рассмотрению на 26 сентября 2018 года в 10
часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал
заседаний).

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]